务；投资咨询服务；售电业务经营；货物进出口（法律、法规限制的除外，应当取

得许可证的凭许可证经营）。（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存

款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

仙鹤控股的出资情况如下：

股东名称 出资金额（万元） 出资比例

王敏文 9,600 32.00%

王敏良 9,000 30.00%

王敏强 6,270 20.90%

王明龙 3,000 10.00%

王敏岚 2,130 7.10%

合计 30,000 100.00%

（二）实际控制人

王敏强，男，1959 年 7 月生，中国籍，无永久境外居留权，本科学历。1981

年至 1993 年任浙江省地质调查院团委书记、总务科副科长；1995 年至 1997 年任

义乌复合原纸厂副厂长；1997 年至 2001 年任衢州仙鹤副总经理；2001 年至 2006

年任仙鹤特纸副总经理；现任发行人副董事长，河南仙鹤董事长、总经理，仙鹤控

股董事。

王敏文，男，1963 年 11 月生，中国籍，无永久境外居留权，硕士研究生学历，

工程师职称。曾任申能股份有限公司助理经济师、投资部经理助理、策划部经理、

董事，申能（集团）有限公司副总经理，上海申能资产管理有限公司董事长、总经

理，东方证券股份有限公司副董事长，上海电气集团股份有限公司董事。现任杭州

立昂微电子股份有限公司董事长，浙江仙鹤控股有限公司董事长，上海道铭投资控

股有限公司董事长，上海雪拉同投资有限公司董事长，上海道铭贸易有限公司董事

长，道铭（龙泉）青瓷文化创意发展有限公司执行董事、总经理，上海金立方企业

发展有限公司董事长，浙江金象科技有限公司董事，浙江金瑞泓科技股份有限公司

董事长，浙江龙泉披云青瓷文化园有限公司董事，杭州立昂东芯微电子有限公司董

事长，金瑞泓科技（衢州）有限公司执行董事。

24

王敏良，男，1965 年 1 月生，中国籍，无永久境外居留权，本科学历。1987

年至 1995 年任安吉老石坎造纸厂、孝丰造纸厂技术科科长、车间主任；1995 年至

1997 年任义乌复合原纸厂厂长；1997 年至 2001 年任衢州仙鹤董事长兼总经理；

2001 年至 2015 年任仙鹤特纸董事长兼总经理；现任发行人董事长、总经理，仙鹤

控股董事。

王明龙，男，1968 年 9 月生，中国籍，无永久境外居留权，高中学历。1997

年至 2001 年任衢州仙鹤副总经理；2001 年至 2015 年任仙鹤特纸副总经理；现任

发行人董事，仙鹤控股董事、副总经理。

王敏岚，女，1972 年 3 月生，中国籍，无永久境外居留权，本科学历。1994

年至 1997 年任广州市中外合资穗屏集团公司总经理助理；1997 年至 2001 年任衢

州仙鹤副总经理；2001 年至 2015 年任仙鹤特纸副总经理；2013 年 6 月至 2015 年

5 月任浙江金瑞泓科技股份有限公司监事；现任发行人董事、副总经理、财务总监，

仙鹤控股董事。

三、本次发行前后的股本结构变动和本次上市前的股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

（二）前十名股东持有公司股份情况

股东名称

发行前 发行后
备

注 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限制

一、有限售条件 A 股流通股

仙鹤控股 540,000,000 98.18 540,000,000 88.24
自上市之日起

锁定 36 个月

王明龙 10,000,000 1.82 10,000,000 1.63
自上市之日起

锁定 36 个月

合计 550,000,000 100.00 550,000,000 89.87 -

二、无限售条件 A 股流通股

社会公众股 - - 62,000,000 10.13 -

合计 - - 62,000,000 10.13 -

三、外资股

合计 - - - - -

总合计 550,000,000 100.00 612,000,000 100.00 -

25

本次发行后、上市前，公司股东户数为 60822 户，其中前 10 名股东持股情况

如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 浙江仙鹤控股有限公司 540,000,000 88.24

2 王明龙 10,000,000 1.63

3 东方花旗证券有限公司 204,339 0.033

4
中国石油天然气集团公司企业年金计划－中国工商银行股份

有限公司
29,244 0.005

5
中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国工商银行股

份有限公司
21,933 0.004

6
中国农业银行股份有限公司企业年金计划－中国银行股份有

限公司
17,059 0.003

7
中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银行股

份有限公司
17,059 0.003

8
中国石油化工集团公司企业年金计划－中国工商银行股份有

限公司
14,622 0.002

9
中国移动通信集团公司企业年金计划－中国工商银行股份有

限公司
14,622 0.002

10 中国南方电网公司企业年金计划－中国工商银行 12,185 0.002

合计 550,331,063 89.92

注：上述股东如持股数量相同则按照股东的一码通号码进行排序，并列第十名的股东共计 6 名。

26

第四节 股票发行情况

一、发行数量

6,200 万股

二、发行价格

13.59 元/股

三、每股面值

人民币 1.00 元

四、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市场非限售

A 股股份市值的社会公众投资者定价发行的方式。

本次网下发行 620 万股，网上发行 5,580 万股；主承销商包销股份的数量为

204,339 股，包销金额为 2,776,967.01 元，主承销商包销比例为 0.33%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次募集资金总额为 84,258.00 万元，均为新股发行。

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于 2018 年 4 月 13 日对本次发行的资金到

位情况、新增注册资本及股本情况进行了审验，并出具了《验资报告》（中汇会验

[2018]1686 号）。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次发行费用总计为 6,187.41 万元（不含增值税），均由发行人承担。根据中

汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》，发行费用主要包括：

序号 项目 金额（万元）

1 承销保荐费 4,755.48

2 审计及验资费用 518.87